Luiz Humberto Gomes de Oliveira

De: SDH - Licitacao

Enviado em: terca-feira, 15 de marco de 2016 19:21
Para: 'CANTUARES EVENTOS'

Assunto: RES: Ampliacédo do prazo

Categorias: Diligéncia

Prezados,

Ap0ds analise de sua documentacdo pela adrea responsavel pelo Termo de Referéncia, foi solicitado a
realizacdo de diligéncias, conforme abaixo.

Considerando que o valor ofertado pela empresa Cantuares Locagdo Servicos e Eventos LTDA. para
hospedagem em 4 e 5 estrelas constam abaixo do valor praticado na cidade de Brasilia-DF;
Considerando que no item 1.3 do Encarte A-Hospedagem "Os hotéis deverdo conter
estacionamento, restaurante proprio, internet nas areas sociais, divisdo de andares/unidades para
fumantes e ndo fumantes."

Considerando que no item 1.7.1 Encarte A-Hospedagem a empresa licitante devera atentar que "A
vistoria consiste de inspecao técnica nas dependéncias do estabelecimento hoteleiro, para
verificacdo das condicdes de prestacao dos servicos, das instalacdes fisicas, sua localizacdo e sua
compatibilidade com as necessidades da CONTRATANTE, inclusive quanto as normas técnicas de
acessibilidade da ABNT —como as NBR 9050 e 15599 — e quanto a seguranca fisica dos hdspedes.
Considerando que no item 1.11 do Encarte A-Hospedagem "O fornecimento de café-da-manha
devera estar incluido no valor da diaria dos apartamentos."

Considerando que no item 1.11 do Encarte A-Hospedagem "Os SERVICOS DE HOSPEDAGEM
consistem da prospeccao, blogueio e reserva de apartamentos em hotéis da rede hoteleira de Brasilia-
DF, cujos hotéis estejam classificados na categoria 3, 4 e 5 estrelas, nos Termos da Portaria n? 100,
de 16/11/2011 do Ministério do Turismo, e da legislacdo complementar que rege o segmento, para
acomodacdo de participantes das Conferéncias Nacionais Conjuntas de Direitos Humanos, a se
realizar em Brasilia, no periodo de 24 a 29 de abril de 2016, observando o que segue:" (grifo nosso)

Solicitamos os seguintes esclarecimentos:

1. demonstracdo quanto a execucdo dos itens 1.6, 1.7, 1.10 e 1.11 do Lote 1-Hospedagem.

Atenciosamente,

Luiz Humberto Gomes de Oliveira

Pregoeiro

Secretaria de Gestdo da Politica de Direitos Humanos

Ministério das Mulheres, da lgualdade Racial e dos Direitos Humanos
Tel.: 455 61 2027-3909

licitacao.sdh@sdh.gov.br

Sitio www.direitoshumanos.gov.br




De: CANTUARES EVENTOS [mailto:cia.cantuares@gmail.com]
Enviada em: segunda-feira, 14 de marco de 2016 16:25
Para: SDH - Licitacao

Assunto: Ampliacao do prazo

Excelentissimo(a) Pregoeiro(a),

Devido o responséavel pela assinatura dos documestasem lugar com dificil contato, estamos
viabilizando outras formas legais. Tudo indica daeeera dar tempo, mas antevendo algum imprevisto no
trafego de informacdes fisicas e ldgicas, soliektensdo do prazo, por mais 50 minutos. De acadoa
edital isto € possivel cabendo o pregoeiro autoriza

Atenciosamente;

Cantuares Locacéao Servicos e Eventos LTDA.
61 3026-2711/3026-2727



Luiz Humberto Gomes de Oliveira

De: SDH - Licitacao

Enviado em: quarta-feira, 16 de margo de 2016 09:43

Para: 'CANTUARES EVENTOS (cia.cantuares@gmail.com)'
Assunto: Diligéncia

Categorias: Diligéncia

Prezados,

Serd estabelecido o prazo de 24 (vinte e quatro) horas, contados da data e horario do e-mail abaixo, para
envio das informacdes solicitadas.

Atenciosamente,

Luiz Humberto Gomes de Oliveira

Pregoeiro

Secretaria de Gestdo da Politica de Direitos Humanos

Ministério das Mulheres, da lgualdade Racial e dos Direitos Humanos
Tel.: 455 61 2027-3909

licitacao.sdh@sdh.gov.br

Sitio www.direitoshumanos.gov.br

De: SDH - Licitacao

Enviada em: terca-feira, 15 de marco de 2016 19:21
Para: 'CANTUARES EVENTOS'

Assunto: RES: Ampliacdo do prazo

Prezados,

Apds analise de sua documentacdo pela drea responsavel pelo Termo de Referéncia, foi solicitado a
realizacdo de diligéncias, conforme abaixo.

e Considerando que o valor ofertado pela empresa Cantuares Locacdo Servicos e Eventos LTDA. para
hospedagem em 4 e 5 estrelas constam abaixo do valor praticado na cidade de Brasilia-DF;

e Considerando que no item 1.3 do Encarte A-Hospedagem "Os hotéis deverdo conter
estacionamento, restaurante proprio, internet nas areas sociais, divisdo de andares/unidades para
fumantes e ndo fumantes."

e Considerando que no item 1.7.1 Encarte A-Hospedagem a empresa licitante devera atentar que "A
vistoria consiste de inspecdo técnica nas dependéncias do estabelecimento hoteleiro, para
verificacdo das condicBes de prestacdo dos servicos, das instalacGes fisicas, sua localizagdo e sua
compatibilidade com as necessidades da CONTRATANTE, inclusive quanto as normas técnicas de
acessibilidade da ABNT —como as NBR 9050 e 15599 — e quanto a seguranca fisica dos hospedes.

e Considerando que no item 1.11 do Encarte A-Hospedagem "O fornecimento de café-da-manh3a
devera estar incluido no valor da diaria dos apartamentos."



e Considerando que noitem 1.11 do Encarte A-Hospedagem "Os SERVICOS DE HOSPEDAGEM
consistem da prospecgdo, blogueio e reserva de apartamentos em hotéis da rede hoteleira de Brasilia-
DF, cujos hotéis estejam classificados na categoria 3, 4 e 5 estrelas, nos Termos da Portaria n2 100,
de 16/11/2011 do Ministério do Turismo, e da legislacdo complementar que rege o segmento, para
acomodacdo de participantes das Conferéncias Nacionais Conjuntas de Direitos Humanos, a se
realizar em Brasilia, no periodo de 24 a 29 de abril de 2016, observando o que segue:" (grifo nosso)

Solicitamos os seguintes esclarecimentos:
1. demonstracdo quanto a execucdo dos itens 1.6, 1.7, 1.10 e 1.11 do Lote 1-Hospedagem.

Atenciosamente,

Luiz Humberto Gomes de Oliveira

Pregoeiro

Secretaria de Gestdo da Politica de Direitos Humanos

Ministério das Mulheres, da lgualdade Racial e dos Direitos Humanos
Tel.: +55 61 2027-3909

licitacao.sdh@sdh.gov.br

Sitio www.direitoshumanos.gov.br

De: CANTUARES EVENTOS [mailto:cia.cantuares@gmail.com]
Enviada em: segunda-feira, 14 de marco de 2016 16:25
Para: SDH - Licitacao

Assunto: Ampliacao do prazo

Excelentissimo(a) Pregoeiro(a),

Devido o responsavel pela assinatura dos documestasem lugar com dificil contato, estamos
viabilizando outras formas legais. Tudo indica daeera dar tempo, mas antevendo algum imprevisto no
trafego de informacdes fisicas e logicas, soliektenséo do prazo, por mais 50 minutos. De acadoa
edital isto é possivel cabendo o pregoeiro autoriza

Atenciosamente;

Cantuares Locagao Servigos e Eventos LTDA.
61 3026-2711/3026-2727



Luiz Humberto Gomes de Oliveira

De: CANTUARES EVENTOS <cia.cantuares@gmail.com>

Enviado em: quarta-feira, 16 de margo de 2016 13:57

Para: SDH - Licitacao

Assunto: Carta Esclarecimento

Anexos: Carta Resposta DILIGENCIAL. MIN MULHERES 2016.pdf; Docs Hoteis

Cantuares.zip

Excelentissimo pregoeiro:
Luiz Humberto Gomes de oliveira
Secretaria de Gestdo da Politica de Direitos Humanos

Ministério das Mulheres, da lgualdade Racial e dos Direitos Humanos

Encaminho os esclarecimentos solicitados a resgaitxequibilidade dos itens 1.6, 1.7, 1.10, 1dd lote
- 1 Hospedagem - Pregéo 02/2016/SDH.

Atenciosamente
Cantuares Locagao Servigos e Eventos LTDA.
61 3026-2711/3026-2727



Luiz Humberto Gomes de Oliveira

De: CANTUARES EVENTOS <cia.cantuares@gmail.com>
Enviado em: quarta-feira, 16 de margo de 2016 14:53

Para: SDH - Licitacao

Assunto: Re: Diligéncia

Prezado Pregoeiro,

O senhor informou no sistema item 2 hospedagensopgue confundiu o item. ndo seria item 2
alimentacéo?

NGés ja enviamos , porém nosso prazo ainda ndo uequae € somente 19: 20 de hoje.

Mas repito ja enviamos e solicito informar o recsdmto. Se precisar envio novamente.

ATT.

Em 16 de marco de 2016 09:43, SDH - Licitachdtecao.sdh@sdh.gov.brescreveu:

Prezados,

Sera estabelecido o prazo de 24 (vinte e quatro) horas, contados da data e horario do e-mail abaixo, para
envio das informacdes solicitadas.

Atenciosamente,

Luiz Humberto Gomes de Oliveira

Pregoeiro

Secretaria de Gestdo da Politica de Direitos Humanos

Ministério das Mulheres, da Igualdade Racial e dos Direitos Humanos

Tel.: +55 61 2027-3909

licitacao.sdh@sdh.gov.br

Sitio www.direitoshumanos.gov.br




De: SDH - Licitacao

Enviada em: terca-feira, 15 de marco de 2016 19:21
Para: 'CANTUARES EVENTOS'

Assunto: RES: Ampliacdo do prazo

Prezados,

Apds analise de sua documentacdo pela drea responsavel pelo Termo de Referéncia, foi solicitado a
realizacdo de diligéncias, conforme abaixo.

e Considerando que o valor ofertado pela empresa Cantuares Locagdo Servicos e Eventos LTDA. para
hospedagem em 4 e 5 estrelas constam abaixo do valor praticado na cidade de Brasilia-DF;

e Considerando que no item 1.3 do Encarte A-Hospedagem "Os hotéis deverdo conter estacionamento,
restaurante proprio, internet nas areas sociais, divisdo de andares/unidades para fumantes e ndo
fumantes."

e Considerando que no item 1.7.1 Encarte A-Hospedagem a empresa licitante devera atentar que "A
vistoria consiste de inspecdo técnica nas dependéncias do estabelecimento hoteleiro, para verificagcdo das
condicOes de prestacdo dos servicos, das instalacdes fisicas, sua localizacdo e sua compatibilidade com as
necessidades da CONTRATANTE, inclusive quanto as normas técnicas de acessibilidade da ABNT —como as
NBR 9050 e 15599 — e quanto a seguranca fisica dos hdspedes.

e Considerando que no item 1.11 do Encarte A-Hospedagem "O fornecimento de café-da-manha devera
estar incluido no valor da diaria dos apartamentos."

e Considerando que noitem 1.11 do Encarte A-Hospedagem "Os SERVICOS DE HOSPEDAGEM consistem
da prospeccao, blogueio e reserva de apartamentos em hotéis da rede hoteleira de Brasilia-DF, cujos hotéis
estejam classificados na categoria 3, 4 e 5 estrelas, nos Termos da Portaria n2 100, de 16/11/2011 do
Ministério do Turismo, e da legislacdo complementar que rege o segmento, para acomodacado de
participantes das Conferéncias Nacionais Conjuntas de Direitos Humanos, a se realizar em Brasilia, no
periodo de 24 a 29 de abril de 2016, observando o que segue:" (grifo nosso)

Solicitamos os seguintes esclarecimentos:

1. demonstracdo quanto a execucdo dos itens 1.6, 1.7, 1.10 e 1.11 do Lote 1-Hospedagem.

Atenciosamente,



Luiz Humberto Gomes de Oliveira

Pregoeiro

Secretaria de Gestdo da Politica de Direitos Humanos

Ministério das Mulheres, da Igualdade Racial e dos Direitos Humanos

Tel.: +55 61 2027-3909

licitacao.sdh@sdh.gov.br

Sitio www.direitoshumanos.gov.br

De: CANTUARES EVENTOS [mailto:cia.cantuares@gmail.com]
Enviada em: segunda-feira, 14 de margo de 2016 16:25
Para: SDH - Licitacao

Assunto: Ampliacao do prazo

Excelentissimo(a) Pregoeiro(a),

Devido o responséavel pela assinatura dos documestasem lugar com dificil contato, estamos
viabilizando outras formas legais. Tudo indica daeera dar tempo, mas antevendo algum imprevisto no
trafego de informacdes fisicas e ldgicas, soliektensao do prazo, por mais 50 minutos. De acadoa
edital isto € possivel cabendo o pregoeiro autoriza

Atenciosamente;

Cantuares Locagao Servigos e Eventos LTDA.

61 3026-2711/3026-2727



Atenciosamente
Cantuares Locagao Servigos e Eventos LTDA.
61 3026-2711/3026-2727



Luiz Humberto Gomes de Oliveira

De: CANTUARES EVENTOS <cia.cantuares@gmail.com>

Enviado em: quarta-feira, 16 de margo de 2016 15:02

Para: SDH - Licitacao

Assunto: Fwd: Carta Esclarecimento

Anexos: Carta Resposta DILIGENCIAL. MIN MULHERES 2016.pdf; Docs Hoteis

Cantuares.zip

ACUSAR RECEBIMENTO PREGOEIRO...

---------- Mensagem encaminhada ----------

De: CANTUARES EVENTOS <cia.cantuares@gmail.com
Data: 16 de marco de 2016 13:57

Assunto: Carta Esclarecimento
Paralicitacao.sdh@sdh.gov.br

Excelentissimo pregoeiro:
Luiz Humberto Gomes de oliveira
Secretaria de Gestdo da Politica de Direitos Humanos

Ministério das Mulheres, da Igualdade Racial e dos Direitos Humanos

Encaminho os esclarecimentos solicitados a resgaitxequibilidade dos itens 1.6, 1.7, 1.10, 1dd lote
- 1 Hospedagem - Pregéo 02/2016/SDH.

Atenciosamente
Cantuares Locacgao Servicos e Eventos LTDA.
61 3026-2711/3026-2727

Atenciosamente
Cantuares Locagao Servigos e Eventos LTDA.
61 3026-2711/3026-2727
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Luiz Humberto Gomes de Oliveira

De: Hugo Nister Pessoa Texeira

Enviado em: quarta-feira, 16 de margo de 2016 15:31

Para: SDH - Licitacao

Cc: Marco Antonio Juliatto; Caroline Dias dos Reis; Paulo Roberto Leboutte
Assunto: RES: Carta Esclarecimento

Boa tarde.

As respostas atendem ao solicitado por esta drea técnica, a qual cumpriu o prazo de 24h. Solicitamos o
prosseguimento do Pregdo Eletronico n? 02/2016 declarando a empresa Cantuares Eventos vencedora deste
certame, no lote 1 — Hospedagem.

Att,

Area Técnica

De: SDH - Licitacao

Enviada em: quarta-feira, 16 de margo de 2016 15:18
Para: SDH - Eventos

Assunto: ENC: Carta Esclarecimento

De: CANTUARES EVENTOS [mailto:cia.cantuares@gmail.com]
Enviada em: quarta-feira, 16 de margo de 2016 15:02
Para: SDH - Licitacao

Assunto: Fwd: Carta Esclarecimento

ACUSAR RECEBIMENTO PREGOEIRO...

---------- Mensagem encaminhada ----------

De: CANTUARES EVENTOS <cia.cantuares@gmail.com
Data: 16 de marco de 2016 13:57

Assunto: Carta Esclarecimento
Paralicitacao.sdh@sdh.gov.br

Excelentissimo pregoeiro:
Luiz Humberto Gomes de oliveira
Secretaria de Gestdo da Politica de Direitos Humanos

Ministério das Mulheres, da Igualdade Racial e dos Direitos Humanos

Encaminho os esclarecimentos solicitados a resgaitxequibilidade dos itens 1.6, 1.7, 1.10, 1dd lote
- 1 Hospedagem - Pregéo 02/2016/SDH.

Atenciosamente
11



Cantuares Locacgao Servicos e Eventos LTDA.

61 3026-2711/3026-2727

Atenciosamente

Cantuares Locacéao Servigcos e Eventos LTDA.

61 3026-2711/3026-2727

12



CANTUARES

LOCAGAO SERVIGOS E EVENTOS LTDA

Brasilia DF, 16 de fevereiro de 2.016.

AO MINISTERIO DAS MULHERES, DA IGUALDADE RACIAL E DOS DIREITOS HUMANOS
SCS - B - Quadra 09 - Lote C - Edificio Parque Cidade Corporate, Torre A - Bairro Asa Sul, Brasilia/DF, CEP 70308-200

Data de Abertura: 14 /03/2016 Horario: 10:00hs. Local: Portal de Compras do Governo Federal —
WWW.comprasgovernamentais.gov.br

ATT.: Luiz Humberto Gomes de Oliveira (pregoeiro)

Pregoeiro
PREGAO ELETRONICO N° 02/2016

(Processo Administrativo n.° 54000.000959/2015-69)
ESCLARECIMENTO

A CANTUARES LOCACAO SERVICOS E EVENTOS LTDA, com sede em Brasilia no “Sia Centro
Empresarial”’, Sia Trecho 03 Lotes 625/695 Bloco “A” Sala 305 Setor Industrial Guara, CNPJ
18.287.712/0001-07, empresa especializada em servicos de locacdo de estruturas, producdes
culturais, shows, vem através desta apresentar os devidos esclarecimentos relacionados a diligéncia
abaixo:

1. “demonstragdo quanto a execucdo dos itens 1.6, 1.7, 1.10 e 1.11 do Lote 1-
Hospedagem”.

Prezado Senhor,

1- Esclarecemos que os hotéis que orcamos atendem todas especificacdes contidas nos
itens citados por Vossa Senhoria. E que perante os parceiros hoteleiros temos suma
credibilidade quanto a compromissos assumidos, entre eles, cito o mais recente: a X
Conferéncia Nacional de Assisténcia Social, realizada no periodo de 06 a 11 de
novembro de 2015 - Ministério do Desenvolvimento Social e da Fome/CNAS, a menos
de quatro meses, com caracteristicas de hospedagem idénticas e/ou semelhantes as
solicitadas no lote 1 - Hospedagem do termo de referéncia.

2- A demonstracdo de exequibilidade dos itens 1.6, 1.7, 1.10 e 1.11 se da da seguinte
forma:

2.1- Notas fiscais relativas aos servicos de hospedagem com valores minimos
negociados com os parceiros hoteleiros de Brasilia;

SIA CENTRO EMPRESARIAL
Sia Trecho 03 - Lotes 625/695-Bloco A — Sala 305-Zona Industrial Guara-Brasilia DF - CEP: 71.200-030
61-3026-2727 - 61-3026-2711 - 61-8233-2772
CANTUARES LOCAGAO SERVICOS E EVENTOS LTDA — CNPJ: 18.287.712/0001-07
contato@cantuareseventos.com.br; cia.cantuares@gmail.com; aldeyr@hotmail.com

www.cantuareseventos.com.br


mailto:contato@cantuareseventos.com.br
mailto:cia.cantuares@gmail.com
mailto:aldeyr@hotmail.com

CANTUARES

LOCAGAO SERVIGOS E EVENTOS LTDA

Observacgéo 1: vale ressaltar que sempre negociamos baseado em quantitativo, ou
seja, menor quantitativo de héspedes paga-se valores mais altos e quantitativo maior
de héspedes paga-se valores mais baixos.

Observacao 2: também consegue-se melhorar a negociagdo com pagamentos a vista,
ou percentuais maiores no valor da entrada, ou mesmo, faturamentos de menor prazo,
e outras.

2.2- Relacao dos hotéis orcados e nos quais temos boas tratativas comerciais;

2.3- Relagéo dos executivos comerciais de cada hotel para esclarecimentos;

2.3- Documentos diversos para a compreensao da exequibilidade, entre eles:
contratos, notas e comprovantes de pagamento dos servigcos hoteleiros.
(Anexados digitalmente).

RELACAO DOS HOTEIS PARCEIROS E DOS EXECUTIVOS COMERCIAIS:

HOTEL NACIONAL - Sr. JORGE, telefone: 3217-9535;

THE SAN - CIDA; contato, 2193-5042;

LAKE SIDE — contato: RAIMUNDO, telefone: 9938-3762;

REDE HPLUS - contato: JORGE DAMASCENO, telefone: 9519-2996;
BASE AEROPORTO - contato: GABRIEL, telefone: 9533-7495;
PLAZA BRASILIA HOTEIS — SAULO, telefone: 9691-7768;
INTERCITY BRISAS DO LAGO — ROSEMEIRE, telefone: 3317-0880
REDE ACCOR - ALINE — MERCURE, telefone: 9942-4028

“Ademais, conforme entendimento do TCU no Acérddo 910/2014- Plenario “ao
examinar contratos por preco global, ndo € licito pingar um ou mais itens de custo
isoladamente, qualifica-los como excessivos ou irregulares e determinar
providéncias para ressarcimento, sob pena de alterar indevidamente o equilibrio
econdmico-financeiro do contrato”.

“O Ministério das Mulheres, da Igualdade Racial e dos Direitos Humanos realizou
ampla pesquisa de mercado, que passou por andlise critica da area demandante.
Tal pesquisa foi consubstanciada em planilha disponibilizada no sitio da SDH,
bem como assegurado, por meio do item 7.2, que a Administracdo Publica ndo
contratara precos superiores ao praticado no mercado, prezando, assim, pela
busca da proposta mais vantajosa’”.

SIA CENTRO EMPRESARIAL
Sia Trecho 03 - Lotes 625/695-Bloco A — Sala 305-Zona Industrial Guara-Brasilia DF - CEP: 71.200-030
61-3026-2727 - 61-3026-2711 - 61-8233-2772
CANTUARES LOCAGAO SERVICOS E EVENTOS LTDA — CNPJ: 18.287.712/0001-07
contato@cantuareseventos.com.br; cia.cantuares@gmail.com; aldeyr@hotmail.com

www.cantuareseventos.com.br


mailto:contato@cantuareseventos.com.br
mailto:cia.cantuares@gmail.com
mailto:aldeyr@hotmail.com

CANTUARES

LOCAGAO SERVIGOS E EVENTOS LTDA

Sem mais para o0 momento.

Atenciosamente;

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL

NOME: ALDEYR DO CARMO CANTUARES COSTA

FUNCAO: SOCIO- PROPRIETARIO

CPF: 781.033.391-72 TELEFONE/FAX: (61) 3026-2727

ENDERECO ELETRONICO (E-MAIL): CIA.CANTUARES@GMAIL.COM

d)"fw ==

Aldeyr Do Carmo Cantuares Costa

Diretor Presidente

SIA CENTRO EMPRESARIAL
Sia Trecho 03 - Lotes 625/695-Bloco A — Sala 305-Zona Industrial Guara-Brasilia DF - CEP: 71.200-030
61-3026-2727 - 61-3026-2711 - 61-8233-2772
CANTUARES LOCAGAO SERVICOS E EVENTOS LTDA — CNPJ: 18.287.712/0001-07
contato@cantuareseventos.com.br; cia.cantuares@gmail.com; aldeyr@hotmail.com

www.cantuareseventos.com.br


mailto:contato@cantuareseventos.com.br
mailto:cia.cantuares@gmail.com
mailto:aldeyr@hotmail.com
mailto:cia.cantuares@gmail.com

Banco do Brasil

l1del

&

Depésito identificado entre contas BB

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=280e1ae7b69149...

10/12/2015 11:43:30

EMPRESA
Debitado
Nome CANTUARES LOCACAO SERVICO
Agéncia 1231-9
Conta corrente 53669-5
Creditado
Nome MANHATTAN H E TUR LTDA
Agéncia 3307-3
Conta corrente 2034-6
Valor 24.640,00
Identificador 1 18287712000107
Data Nesta data

Transagéo efetuada com sucesso por: J8487214 ALDEYR DO CARMO CANTUARES COSTA.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

10/12/2015 11:44



Debitado
Nome
Agéncia

Conta corrente
Cregiitads
Nome

Agéncia

Conta corrente

Identificador 1
Data

Deposito identificado entre contas BB

CANTUARES LOCACAO SERVICO
1231-9
53669-5

MANHATTAN H E TUR LTDA
3307-3

2034-6

24.640.00

18287712000107

Nesta data

10/12/2015 11:43:30

Transacao efetuada com sucesso por: J8487214 ALDEYR DO CARMO CANTUARES COSTA.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



@ Deposito identificado entre contas BB 10/12/2015 11:46:46

EPRESA |
Debsitado
Nome CANTUARES LOCACAQ SERVICO
Agéncia 12319
Conta corrente 53669-5
Creditado
Nome ST PAUL PLAZA HOTEIS
Agéncia 3307-3
Conta corrente 10010-2
Valor 12.936.00
Identificador 1 18287712000107
Data Nesta data

Transacao efetuada com sucesso por: J8487214 ALDEYR DO CARMO CANTUARES COSTA.

Sarvigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



Propesta n2 13.12/2018

PROPOSTA / CONTRATO DE PRESTAGAOD DE SERVICOS

CONCEPT REROPORTO SERVICOS EVENTOS E TURISMO LTDA-ME, pessos juridics de dire'tn privado, inscrite no CNPE
D8.799 068/0001-94, com sade no Aeroporto Internacional de Brasilia - Presidente jusceling Kubitschek, Setor de
Concessionarias — Lote 02 — Brasilia/DF, CEP. 71602-900, doravants siplasmente designado como CONTRATALD ou
EMPREENDIMENTD,

l Razdo Social do Cantratante ) CANTUARES LOCACAD SERVICOS F EVENTOS LTDA £80 :
| Nome Fantasia do Contratante | CIA DE 80D CI0 CANTUARES
| Cliente Final MINISTERIO DO DESENVOLVIMENTO |
 Datlos para envio de Nota Fiscal | Q $AI TRECO 03 LOTE 625/695 BLOCO A SALA 305 5/N
A — + £ g - ] T T .‘

Cidade | GUARA UF | OF | cep | 71200-030
| S . B - _ i
| Soiicitante / Cafgo EDUARDD MIOREIRA

CNPi ' 182877120001-07 |
| SORE——————— _ . . |
- Telefone | {81)2037-9993 ; E-malt
| | 161)3026-2711/3026-
2727 ! ‘ !
L ] l |

BASE | conceen n




_GRMDS - DE 08.12.15 a 11.12.15

Hospedagem - 08 2 11.12.15

Quantidade

Dizs

Walor RS i Total

CUPLD TWIN

150

2

RS 234,78

RS

105.651,00

105.651,00

VALOR TOTAL COM TAXAS

AL e

% RS 528055
Taxa de Servigo o
| RS 12149865

%
e

ValorTOTAL | RS 12149865

PROCEDIMENTO DE RESERVAS

Devern ser efetuadas com anteceddncia minima de 05 dias da entrada do grupo, as providéncias abaixo,
para que ndo haja alteracdo na programagio:

Encaminhamente de roomingiist compieto com horarios de entrada esaida dos participantes.

Indicar8o expressa de nome, agenda e hordrios ds programacio do grups para informacin dos
Definicio de eventuals servicos adicionais que o grupo necessite do Empreendimento durante o
InstrugBes sobre débites a serem lancados na conta master do Brupo e guais despesas doevem ser
Indicacdo da pessoa responsavel e autorizada a assinar débites ¢ despesas adicionais da conta

Check in: a partir das 15hs / Check out: 216 35 17hs

Early check I e Late check Dut, serd cobrads o valor corresgondente a 50% {cinguenta por

FORMAS DE PAGAMENTO E COMISSIONAMENTO

1.1
1.2
departamentos compatentas,
1.3
PENUUG de hospedagem,
1.3
pagas pelos participantes no check-out,
1.5.
master do grupo.
i3
cento] dovaler da diaria.
2.
2.1

Pagamento total do evento por transferéncia bancadia até as 1%k do gia 10,12
impreterivelmente.

Dados para o Transferéncia:

Banco do Brasil
Ag. 33820

baseluoters, com s

Sl e e
CI-B157-3

o
L



Concept Servigos Eventos e Turismo Lida
CNP'J; 08.755.068/0001-94

2.2 tmissdo de uma note fiscal Unica para hospedagens, corn todas as digrias distriminadas. A
comprovacio das hospedagens se dard a partir das ENRH S assinadas por cada hospede, e gela
extrato de hospedagem ser assinada por, pelo menes; um dos ocupantes do apartamento

T CONTRATADO ird solichtar, do héspede, o cartip de crédita pars gastos extras nio constantes
#o contrato. Caso ¢ hospede ndo gueira fornecer o cartdo de cradito, o9 consumes extras 208
gastes contratados serdo cobrados Ao 3o do pedido.

5]
L

24 A CONTRATANTE se responsabiliza pelo pagamento de 100% {cem por cento) da guantidade de
peisons estipulads neste contrate, pars o servigu de alimentos e bebidss, cato o Mesmo Seig
contratado.

2.5. O CONTRATADQ ndo aceita cheques. O depdsito devers ser feito de forma gue o crédito seja
imediato na conta. O CONTRATADO nio aceitars depdsito cujo valor esteja blogueado para
posterior crédito.

2.5. Para este grupo ndo fol negociado comissionamento,

3. ALTERACOES E CANCELAMENTOS

3.4 Cantelamento conv cobranga de 100% {cem por cento) do valor total do contrate.
4. POLITICA DE GRATUIDADE
Nao cortesias para 6 grupo.

5. GARANTIA DE NO SHOW

A concordancia com as informages contidas neste, implicam em garantia de no show irrevogdvel, nara
o CONTRATADO, ou seis, 0 pagamento do total da guanticade de didrias contratadas. No caso deste
conirato, s8o no total 450 {quatrocentos & cinguenta) disrias,

&, PRAZO PARA CONFIRMACAD

Para que ¢ bloqueio solicitads seja mantigo, a CONTRATANTE deviars entragar ao CONTRATADO 01 via
deste Contrate =té o dia 08/12/2015, hordrio comercial ejém anterior 3 gualguer hospedagenn,
devidaments rubricads em todas as paginas, assinada ao final pelo representante legatl ou com poderey
para tal, com um zarimbo rominal € um carimbo da empresa CONTRATANTE, com CNPJ. Caso nido haja,
indicar por extenso o nome do responsavel pela assinaturs o documentagio domesmo.

7. POLITICA DE ALIMENTOS & BEBIDAS

N&o £ parmitido trazer guaisquer tipos de alimeritos ou bebidas, Na hipotese oe descumprimente, devers
ser pago uma multa ho valor equivalente 3 10% (dez por cento} do valor total contratado.




Vit

7.2,

74,

<G
LF

i
P

2

O CONTRATADD 588 e reshansahi

Jd CBSC ¢ nUMer0 de participantes exceds a margsm de
seguranca equivalente a 10% (dez por cento) do numero confirmado e garantido.
0 Servico de Alimentos ¢ Bebides serd cobrado o nimero de pessoas garantigas no sontrato,

casa @ numaro de presantes sejs inferior. Se o nadmers de pessoas exceder os garantidos, sers
cobrada a guantidade de pessoas presentes.

Poderd ser feita alteracio de até 20% [Vinte por cento) & mais oua menos do ntmers de [es5044
contirmade, por ssorite, corn antecedencia minina de 5 dias 4o inlcio o avenis.

Para alrnice ol lantar pfivativo até 250 pessoss serd montate no maxime {rivm) ponto de

buffer. Para pontos adicionais cerd feite & cobranges de taxa adicional de 20% do valor cobrads
POT pessca.

Do herdrio previsto para inicio de Alimentos ¢ Bebidas, o CONTRATADD aceita como tolarancs
o atraso de 30 frinted minutos. Apds esse peliodu, gs MeSMOs SEra0 retirados o cobrados
integralmente.

{ consumo solicitado fora da referida proposta em anexo, devera ter seus cupons assinados pelo

responsidvel do evento, que servird como autorizagio para cobranca, juntamente com 6 valor
contratado em proposta.

RESPONSABILIDADES

Qualquer dano causado as instalacbes do CONTRATADOD, por gualquer pessoa presente 30 evento, serd
de unica e extlusiva responsabilidade da CONTRATANTE, ficando o CONTRATADO auterizads a cobrar tais
importéncias na conta do evento.

8.1,

22

&3,

8.

N B e 5, . 5 .
C CONTRATADO ndo se responsabiliza por furtos efou perdas de objstos delxados nas suas
dependéncias, tals como, mas afo limitadamente, celulares, isptons, cameras fotopraficas,
canetas, caleuladeras, brindes, materials de anoio, enire outios.

211 A CONTRATANTE tem conhecimento e se incumbe de comunicar aos particinantes to
evento de gue o EMPREENDIMENTO tem lorais publicos que exigem maior atenciic e
cuidato com 0§ pertences, gue devem ficar sempre sob o controfe das pessaas,

81.2. O CONTRATADO recomenda para que s bens ou pertences figuem sob a guards e zelo
dos responsavels, para que o8 mesmos ndo fiquem desgrotesidos ou fora do aleance da
vista das pessoas, sendo a CONTRATANTE a Unica responsavel,

0 CONTRATADO ndo se responsabiliza por danos satsados por casos fortuitos e/ou forga maior,

tais como, mas ndo limitadamente, falta de energia, queds de energia, falta de dgua, quebra ou

falha nos eguipamentos,

NBo & permitido furar, coler, ou pregar nada nas paredes, tetos ou chao do EMPREENDIMENTSD.

EVENTDS

Periodos em que ooorram eventos de empresas diferentes simuitaneamente, a CONTRATANTE tem
conhecimento de gue haverd limitacbes quanto ao volume de som. Em case de de;gmmp?imema da
limitac8o imposta, 3 CONTRATANTE temiconheciments de que devera diminuir ou até mesmo desligar ¢
softi, sub pend do desligarmento da som, interrupeio ou até mesmo cancelamento do evento, por culps
exclusiva do-descumprimento da CONTRATANTE.

TR S

1Ei

VOIS




9.2

[

9.4,

i0.

E vedada, apdsas 22R00, 3 acorrdncia de show musical contratado pelo CONTRATANTE, nas dreas
externas ou proximas 20s aptos.

O CONTRATADO deverd aprovar previemente guaiguer evento tais como, mas nio
Hmitadamente, banda, shows musicais, pirotécnicos e outras gue possam prejudizar a
wahquitidade dos demsls hospetes e/ou de outras sventas,

A CONTRATANTE devers arcar com as providéncias necessdrias o custos gara a hiberagdo do
eveERty perante aos Orghos cuimpetenies coing, por exemplc, mas ni6 itmitadaments, DMB,
ECAD, SBAT, Sindicato dos Musicos Profissionais, Sindicate dos Artistas ¢ Téenicos em
Espetdculos e Diversdes, no caso de comtratagds de mdsicos profissionals, artistas e demais
profissionais,

8.3.3. A documentacio comprobatéria da lhorels di svaits funito aus Giglos e
ALDTOacES shites MEnconatos devera ser apresentada so CONTRATADRS com
antgcedencia minima de 48 horas da data do evsnte,

Pars montagem de stondds na drea de eventos a CONTRATANTE devers solicitar @ visits da

montadora para andlise e vistoria do Ipcal, bern coma o envie s planta dos stonds efou das

instalacdes elétricas da feira para pré-aprovacio do CONTRATADO, cor aptacedéncia minima
de 07 dias.

DISPOSICOES GERAIS

A CONTRATANTE devers designar e identificar um Coordenador, gue serd ¢ representamte de todo o
grupo junto ao CONTRATADO, sendo que cuaisguer solicitagbes de alteracises somente serio avaliadas
mediante a solicitagio ou autorizacio deste Conrdenador,

0.3

Na hipttese de alteracdo das condighies eoondmicas fundamentais Vigentss ne avsinatura desie
contrato, as cliusulas poderdo ser reajustadas visando 3 recuperacac dos valores efetivamente
contratados.

Deve ser enviads ao CONTRATADO com antecedéncia minima de 48 horas = listagem dos
héspedes, constando: nome, CPF, data de entrada e saida e forma de pagamanto.

C procedimento de sezuranca do CONTRATADO exige que 3 CONTRATANTE providencie para
todos particlpantes crachas de identificacin,

Caso seja necessatia & entrega de brindes nas sales'ou apartamentos, o padide deverd ser feito
por escrito com antecedéncia minima de 48 horas, & soré cobrado o valor de RS 5,00 (tinco reais)
+ 15% txs. Sujeito a andlise.

{aso sefa necessdria a retirada dos itens que compdem o frigobar, o pedido deverd ser feito nor
escrito com antecedéncia minima de 48 horas, e seid tobradeo o valor de RS 10,00 (dez regis) +
15% x5, Sujeilo a andlise,

Caso 2 CONTRATANTE nao permita simultaneamente 2o seu evento @ presenca o empresas do
MESME segmenta, o CONTRATADD dever ser comunicado expiassamiente no ato da selicitacio
da-bloguein, &

Caso a CONTRATANTE nio garanta o dia anterior para mentagem do evento, o horério de entrada
nas salas estard sujeita 3 disponibilidade, podendo acarretar aiteracio de hordrio do evento.

Slsre e
.3.—.‘4;".4_.., i
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109,  Caso haja alteragio do nimero de apartamentos confirmadoes, as condigBes poderio ser
renegociadas,

1030 A asginaturs deste Contrate garante no show de salas, apartamentos e demais servicos
contretados.

i

B

Case haje umn einpress INTERMEDIARIA do evento « Urganizatiors de Eventos ou Agéncia de Viegem
= o Lontrate deverd ser assinado pela INTERMEDIARIA e pela DESTINATARIA FINAL - Empresa gue
contratou & INTERMEDIARIA — devends, portante, este Contrato ser assinado por ambaes as SITIBIesay,
35 Quais sdo RESPONSAVEIS SOLIDARIAS pelo cumprimento de todas as obrigactes cstabalecidag,

11,  FORO DE ELEICAD

AS partes elegem ¢ Forg Central da Cidade de Brasilia, com rentintia de qualguer gutro, por mais privilegiade

aue seis au venha 4 e torner, pars dhimir gusisguer questdes detorenies da ERECUCAD GO presente
Instrumente, arcando a parte venelda com s custas, despesas processusis ¢ honorarios advocaticios,

E, porestarem assim justas e contratadas, assinam o presente instrumento em 3 {duas) vias de um 56 teor para
o mesimo efeito de direito na presencs das 2 {duas) testemunhas abaixo assinadas.

/s
/ 885 do Carmo Cantuares Goste

i RO 1.664,846 S5P/DE

L i
: me : Diretar

i g, Camiupres Locagio Semvicos & Fuentes 1

Brasilia, 08 de dezembro de 2015, Vi

o

CONTRATANTE CANTUARES'LOCACAG SERVICOS £ EVENTOS 1T0A EFP
L
CNPS; 182877120001-07

CONCEPT AEROPORTO SERVICOS EVENTOS E TURISMO LTDA-ME
GERENTE COMERTIAL

S

CONCEPT AEROPORTO SERVICOS EVENTOS E TURISMO LTDA-ME

GERENTE GERAL
TESTEMIUNKHAS:
NOME: MOME: '
RG. RG,




Debitado

Nome
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Nome

Agéncia

Conta corrente
Valor

Data

Transferéncia entre contas correntes

CANTUARES LOCACAO SERVICO
1231-9

1;I'ASUN ADMINISTRACAO IjE C
2872-X

464830-7

24.320,00

Nesta data

03/12/2015 14:10:06

Transacéo efetuada com sucesso por: J8487214 ALDEYR DO CARMO CANTUARES COSTA.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088



16/03/2016 Gmail - Grupo 07 a 11/12

g
® &
ijiq i i CANTUARES EVENTOS <cia.cantuares@gmail.com>

Grupo 07 a 11/12

Vendas <vendas@thesunresort.com.br> 3 de dezembro de 20
Para: cia.cantuares@gmail.com
Ce: emoreira2012@gmail.com

Bom din, Edgards

Conforme cpntato tolefdnico

Serds)

38 apprtomientos x 4 didrias {7 0 11/12) x 168.00 = R524.320,00

Fades bar

Mglicia 28721

& 464530-7

@ACOrT

SUN ADIMINISTRACAD DE CONDOMINIO 1TDA

CNPL 19468 188/0001-25

e e
BRI Lol SN

oromprovante de deposito para verificacio,

Ate o finat do dia estarel encaminhando o centrato pare confinmacdo do grupo.

i

osamente | Salidos | Best Regards,

Naiara Daitokio
‘Supérvisora de Reservas

25035000/ 2193-5036

Inesun .

oLt

De: Reservas [mailicreservasdithesunresornt oom ]

Enviada em: quarta-feira, 2 de dezembro de 2015 12:51

Para: vendas@thesunresort.com, br

Assunto: ENC: Retificagdo 5

wente | Salutios | Best Regards,

Naiane Paiva
Reservas ~ Reservations Office

GiS T

i

https //mail.google.com/mail/u/0/?ui= 2&ik=d8303d73038view= pt&g=vendas%40thesunresort.com.br&gs=true&search=query&msg=15167f21ac512e558si... 1/3



16/03/2016 Notal Fiscal - Cantuares.jpg

IDE.’YT?F[CACAU BO EMITENTE D.&NFE ] I ‘s i

- ) - DOCUMENTO AUXILIAR i !

IRFATUR TUR. EHOTELARIA S/A - DA NOTA FISCAL AL

ARACOARA HOTEL H"I:.] Gl CHAVE DE ACTSS0 |

QUADRA 05 BLOTO C, /n - SHN s ERTRADS 5315 1200 3665 1800 0143 5500 1000 0648 7110 6324 1278 |
70705-902 BRASILIA - DFF L-SAIDA = - =

FONE: {61) 3252-5250 . Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
recepeani@aracoarabotel.combr 0?;::":8;] www nfe fazenda gov. briportal
FOLHA 1/1 ou no site da Selaz Auterizadora
NATUREZA DA OPERACAD BROTOCOLE DE ALTORIZACAD DE LSO

PRESTACAO DE SERVICOS DE COMPETENCIA MUNICIPAL DESDE QUE I

333150041599496 11/12/2015 16:54:44

FRODUEO |

| TNSCRICAC ESTADTAL INACRICAD 55 TADUAL DO SUBST. TRIBUT TP
07.332099.001-57 00.366.518/0001-43 |
GESTINATARIO  REMETENTE
NOME 7 EAZAD SOCTAL ) ) TRl 7 CPE DATA DA EMISSAD
CANTUARES LOCACAOQO SERVICOS E EVENTOS LTDA - EPP 18.287.712/6601-07 117122015
ENDERELD HAIRED | DISTRITG £ CEP BATA DA SAIDA
O SIA TRECHO 03 LOTE 625/695 BL A SALA 305, SN ‘SIA- GUARA T1200-030 11/12/2015
MUNICIPIO UF_ TFONE/FAX INSCRICAD ESTADUAL HORA DA §AiDA
BRASILIA J DF {61) 3026-2711 07.646201.001-50 16:42:00
f ALCULO DD IMPOSTO
EALCIEME VALGOR 108 BASE CALC ICAS ST VALOR IEVS ST TOTAL D08 PRODUTGS
5 0.60 ) i 4,00
VALOR ERETE VALOR SEGURC VALOR DFSCONTD TOUTRAS DESP VALGR 1PT [TOTAL DA NOTA ~
0,00 g i ¥ 0,00 | 34.865.60 |
TRANEFURTADOR | VOLUMES TRANSPORTADOS )
Iwum?i RAZAC SOCIAL th TE PCR CONTA ! TODIGH ARTT IPLA(?:‘! DOVEIL  [0F  JGMPIZCPF 9
i, R B | O-EMITENTE | . i
ENDERECOT \1LMCIPIG UE TINSCRICAD ESTABUAL
GUANTIDADE, ESFECIE MARGA Iaxu.xésm(m ; B0 BRUTO FESO LIQUIDD
DADBOS DOS FRODUTOS / SERVICOS
CORIGD DESCRIGAD DO PRODUTO / SERVICO Newist [ esT] cRop | UM FQUANT] WALOR | VALOR [BCALC| YALOR] aLiD

LINIT TOTAL CNS ICRAS | IEMS

0726 DIARIA
0726 | DIARIA
0728 | TAXA SERVICO

GOUGGG00 5933 TUND] 1241 190.0023.560.607 0.00] 0.00] O
56999999 5933 UND 36| 22600 8136.00f 000( 006! 0
99999999 59331 UND L13.169607 316960 0D.00| 6,001 0

CALCLLO DO 1SSON

THECRIC AD MUNIEIFAL VALDR TOTAI. DOS SERVICOS
0733209900 34.865,60

BASEDE C"\L('ULO DG ISSQN

VALOR DO 188GN

3,60 1.743,28

PADOS aumrwus

(RFORMACUES COMPLEVENTARES

LTDA - EPP

EVENTO 10 CONFERENCIA NACIONAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE 07 A 11/12/2015
Reserva: 131996 UH: | Cheekin: 11-12-2015 15:24:04 CheckOut: 11-12-2015 16:40:23
Adultos: 1 Criancas: 0 Hospede Pﬂnmpai CANTUARES LOCACAO SERVICOS E EVENTOS

RESERVADO AOFISCO

mF{ TP CIpen SOies | s Bninfe oo 5r

\TL‘R TUR E HOTELARIA §/4 08 PRODUTOS EA0 SERVICDS CONST,

1ECAL ELETRONICA INDICADA AQ LADO

5 VALOR TOTAL. 341865 60 DESTINATARIO: OANTUARES LOCACAO SERVICOS T EVENTOS LTOA - FPP - SIA TRECHO 03 LOTE 42 e
-’xa»\ PRMLCIBRASILIA-DF d
GATA DO RECEBIMAN 10 IDERTIFICACAD E ASSINATURA 0 RECEBEDOR e
; SERIE 1

https://mail.google.com/mail/u/0/searchireserva¥%40aracoarahotel.com.br+/15192a030f9997c3%projector=1

LAl



16/03/2016 Gmail - ENC: Aracoara Hotel

# g i
q‘% s ‘f)‘% i CANTUARES EVENTOS <cia.cantuares@gmaii.com>

ENC: Aracoara Hotel

Comercial Aracoara Hotel <comercial@aracoarahotel.com.br> 9 de dezembro de 2015 14:46

Para: cia.cantuares@gmail.com
Cc: emoreira2012@gmail.com, Reserva Aracoara Hotel <reserva@aracoarahotel.com.br>

Boa tarde Srs. Aldeyr / Eduardo,

Abaixo calculos evento 102 Conferéncia Nacional de Assisténcia Social, no periodo de 07 a 11/12/2015,
para efeito de acerto:

09 Aptos triplos = 09 X R$226,00 X 04 diarias........,...... R$ 8.136,00

31 Aptos duplos = 31 X R$190,00 X 04 diarias.......,....... R$23.560.00
TOLA] v v vk s i s 65 s s o s R$31.696,00
Taxa de servigo de 10%.....eviveeieiiiiiiee i R R$ 3.169.60

o | ) 1 | L S e R$34.865,60
- Débito on line nos cartoes Visa ou Master Card;

- Transferéncia na Internet .
Banco numero - 033 - Ag: 3100 — ¢/c. 13000620-8
Irfatur Turismo e Hotelaria S/A — CNPJ: 00.366.518/0001-43

- Depdsito bancario. T
Banco numero 033 (Banco Santander) — Ag: 3100 — c/c: 13000620-8

Irfatur Turismo e Hotelaria S/A — CNPJ: 00.366.518/0001-43

FAVOR ENVIAR COPIA DO COMPROVANTE DE DEPOSITO

Sempre a disposi¢do,

Maria Gomes Otsuki

gerente comercial

https //imail .google.com/mail/W/0/?ui=2& k=d8303d7303&view=pt&g=reserva’e40aracoarahotel com bré&gs=true&search=query&msg=15187a33b983(167&.. ..

/4
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N® 000067409
TUEA [0 FE : SERIE: 1
1 /1
HOTELARIA ACCOR DANFE

sz s ([T SRR

SHN QUADRA BLOCO I, 05 ASA |L°(QQ0067409
NORTE - 70705-912 BRASILIA -

OCERT
B SERIE 1

FOLHA 1 de 1

25,188, 00 1 3. 00




lercure

HOTELS

CONTRATO DE GRUPO

Contratada

Hotelaria Accor Brasil 8/A

CNPJ: 09.967.852/0052.77

Enderego: SHN, Quadra 05 Bloco | - Asa norte
Fone: (061) 3426-4000

Fax: (061)3426-4023

Contratante

Nome da Empresa: CANTUARES LOCAGAC SERVICOS E EVENTOS LTDA - EPP.
CHNPJ: 18.287.712/0001-07

inscricdo Municipal: §764620100150

Enderego: SIA TRECHO 03 LOTES 625/695 Bloco A Sala 305, Setor industrial
Cep, 71.200-030

Tel: (61)3026-2727

Enderego: SIA TRECHO 03 LOTES 625/695 Bloco A Sala 305, Setor Industrial —
Brasilia-DF ‘

Bairro: SIA

Cidade: Brasilia -DF

CEP: 71.200-030

Tel.: (61)3026-2727

Aocs cuidados de: Aldeyr do Carmo Cantuares Costa

Pelo presente instrumento, CONTRATANTE ¢ CONTRATADA, ambas & gualificadas,
tem ertre si, justas e contratadas a prestacdc de servigo cerlo e determinado e a
cessac de uso de imovel conforme discriminado no anverso deste, mediante as
condicBes seguirntes:

9. Empresa
iﬁ@p{ggg_;_@ﬁiﬁﬁ?ﬁ&ﬁﬁs LOCACAC SERVICOS E EVENTOS LTDA - EPP.
. Contato: Aldeyr do Carmo Cantuares | E-mail: ciacantugres@omail.com
Costa _ | :

Telefone: (61)3026-2727 |
Representante Legal: (61)3026-2727

R

L
4%
MERCURE BRASIIA LiDER
Endereco: SHIN Quadra 5 Bloco | // Cep: 7T0.705-912
Tel 61 3426-4000 - Fax: 81 3426-4023 - E-mait h3B27-raB@atcor com.br



lercure

HOTELS

CONTRATO DE GRUPO

2. Blogusio
Nome do Grupo: 15* Conferencia Nacional de Salide

Pariodo |77 Aptos Classic | Aptos Luxos
s 8 1L A ) B L 0 o 60 AQ‘?O 3 — E S —— ,Y,,iﬁ s e et ot e s e b

Total de Apartamentos Blogueados conforme abaive:
+ 130 APARTAMENTOS DUPLOS TWIN

Tarifa Balcdo

| Categoria Singie o Double

_Apto Standard - 829.00 | 88400

LAptoluxo | | ] I
MERCURE LIDER:

Tarifa Especial para esta Negociacgéo 4 .

| g‘ Single e ~ Double

 Classic % | R$ 219,00 |

3. Condigdes Gerais:

Cafe da manh&: inciuso.

O café da manh é servido das 08h00 &8 10h00 no restawrante do haotel;
creapantar BY% de 188 sobre o valor da digria;

Taxa de turismo - R$ 3,00 por dia, por apartamento;

Nossas dirias iniciam as 14h00min e terminam as 12h00min;

Rooming List devera ser enviado ao hotel com até 7 dias de antecedéncia a

chegada dos héspedes; -

¥ WV ¥ Y Y

4. Polifica de Comissionamento:

> As tarifas informadas sio NET

5. Politica de cobranga de Early Check-in & Late check-out: :

» Nossas diarias iniciam as 14h00min e terminam as 12h00min;

» A entrada antecipada {(early check-in) cu saida prolohgada (iate checkeout) &
autorizada mediante disponibilidade e sujeita @ cobranca adicional de meia
diéria ou digria inteira;

MERCURE BRASILIA LIDER
Enderect: SHN Quadea 5 Blogo | 1] Cep: 70.705-912
Tel..61 3426-4000 - Fax: 61 3426-4023 - E-mall: h3627-re8@ancor.com.br



Mercure

HOTELS

CONTRATO DE GRUPOC

» O Prgeregisiro garante o apariamentc ac Hdspede em qualguer horario, pois
aste fica re%wa«:ﬁ@ indisponivel para venda. Nesie caso ¢ cobrada uma didna
imtegral, independente do horaric de check in

6. Politica de Brindes nos apartamentos:
» Serd cobrada a taxa no valor de RS 500 + 5% 185 por apto e por vez para
colooatao dos brindes. Caso seja necessario 0 acompanhamentio na colocacdo
de brindss, deverd ser delerminade e respeiiado um horgris entre s clisnts ¢ o
hotel.

7. Politica de Saldo Elevado:

» A coniratada se reserva o direito de enviar 208 apariamentos carla de saldo
glevado guando esie for malor ou igual @ K 1.200,06. A conualanie se
responsabiliza por informar ao héspede de tal procedimento aléem de orienta-lo

“a dirigir-se a recepgdo para o pagamento da sua conta (10 caso de pagamento
direto no hotef) ou fechamento parcial de suas despesas através da assinatura
das notas (no caso de faturamento).

8. Politica de Pagamento:

2

Para empresas com cadasiro na Accor:

» 100% ANTECIPADO.
MERCURE LIDER: Valor 3 ser pago & de RS 55.188.00.

¢« Valor baseado na clausula 02 deste contrare, caso haja alteragdo a
diferenca sera cobrada.

» Necessario enviar autorizacéo de débito com copia frente e verso do
cartdo e do documento de identidade de seu titular

Empresas sem cadastro na Accor:

7 Ka confimagéo do grupo Gevers ser feitc o pre-pagamenio de 6UT o vaior
fotal. _ __

» O restante 40% devers ser pago até 30 dias antes da chegada do grupo no
hotel.

Para cobranga Individual:

» Reservas gue terdo as despesas pagas pelos proprios hispedes deverdo estar
garaniidas por cartdo de crédito ou CHPJ da contratante (exige cadasiio
liberado para faturamento)

MERCURE BRASILIA LIDER
Endereco: 55N Quadrs & Bloco | i Cep: 70.705.812
Tel 681 3428-4000 - Fax: 81 3426-4023 - E-mall: h3627-re3@accot.com.br



ercure

HOTELS

CONTRATO DE GRUPO

Depositos devem ser efetuados para: Hotelaria Accor Brasil S/A
Barico ital / Agéncia 1528 / Conta 30740-6 / CNPJ: 08.967.852/00562-77

Enviar o comprovanie fgara o e-mail:
h3627-re3@aceor.com

¢. Politica de cancelamentc [ redugao:
» Qualquer alteragdc neste bloqueic devera ser feita por escrilo e
consequentemente analisada pele hotel. sendo eslas sujeitas a cobranca de
mutkta referente a didria do apartamento cancelado;

Serdp aceitos cancelamento e redugbes conforme abaixo:

o

» Ap6s assinatura do  contrato  ndo  serdo  mais  aceitos
cancelamentosfreductes sem dnus, o hotel se reserva ao direito de
cobrar pelas diarias canceladas a titulo de multa.

> Apss a assinatura ﬁe&se conirato, ndo serdo aceitos nenhum cancelamento,
O hotel se reseivarg o diveito de courar a mulia referente as digrias do
pariodo cancelado;

W

N3o sdo aceitas alteragfes de reservas na recepcéio, no momento do check
in. Todas as alteragdes devemn ser informadas com 7 dias de antecedéncia
ao departamento de reservas para serem processadas.

10. Confirmagéo e Garantias:

» A confirmagao deste grupo sera feita mediante a assinatura deste contrato,

» A assinatura deste contrato confirma o aceite de tedos os valores, numero de
apariamentos e condicbes expressas neste documeanto;

> A assinatura desta proposta confirma o compromisso do Mercure Brasilia Lider
em fornecer hospedagens da forma descrita neste documento;

» A assinatura desta proposta confinma ¢ compromissc da CANTUARES
LOCAGAQ SERVICOS E EVENTOS LTDA - EPP. em cumprir todas as
condigBes detathadas nesse documento.

» O ndo cumprimento de uma das cldusulas deste contrato, por qualguer uma,
das partes, invalida o contralo & acordo descritc neste documento;

.

11. No-show:

MERCURE BRASILIA LIDER
Enderego: SHN Quadra 5 Bloco i 1/ Cep: 70.765-912
Tel. 61 3426-4000 - Fax: 61 34264023 - E-mail h3827-re3¢faccor.com.br




Mercure

HEFELS

CONTRATO DE GRUPO

» A assinatura deste contrato garante lodos os apartamientos em caso de no-
show (nGo comparecimento de hospedes no periode integral contratado sem
a notificagdoe formal por parte da contratants, no prazo devido).

12. Rooming List;

» O prazo para envio do rooming list do grupo € de 7 dias Uteis antes da chegada
a0 Hotel,

13. Politica de devolugao:
» N&o serdo devolvidos 0s valores pagos antecipadaments:

14. Politica de condigdes:

» Todas as condicBes especiais aplicadas nas politicas acima, serac validas
apenas para as hospedagéns do grupo descrito neste docurmento:

» Quslguer modificacdo aos termos e condicbes estabelecidos neste contrato s6
podera ser felta por meio de aditivo contratual por escrito, firmado pelos
representantes legais de ambas as partes.

15. Politica de responsabilidades:

» A CONTRATADA nao se responsabiliza por danos, furtos elou extravios de
materiais e/ou objetos de propdedade do CONTRATANTE & ou de ssus
convidados gue estejam na posse do CONTRATANTE.

16. Foro:

» As partes elegem o forc da Comarca de Brasilia como compstente para a
solugho de questbes derivadas deste contrato, com expressa renuncia a
qualguer autro, ainda que privilegiado.

E por estarem justas e contratadas, firmam as partes o presente em duas vias de igual
teor e para um s efeilo, na presenga de testemunhas gue também o subscrevem,

MERCURE BRAZILIA LIDER i
Enderego; SHN Quadra 5 Bioes 1/ Cep: 70.705-912
Tel..B1 3426-4000 - Fax: 61 3426-4023 - E-mail: h3627+e3@accor.com.br



Mercure

HOTELS

CONTRATO DE GRUPO

Brasiia, 01 de Dersmbro de 2015,

RAFAEL DE SANTI MARTINI
CONTRATADA: Hotelaria Accor Brasil 3.4
MERCURE BRASILIA LIDER

P ‘,1',
L

T CAGAD SERVICOS E EVENTOS LTDA - EPP.
CONERATANTE N
RG:  Aldeyr do Carmo Contuares oste
© RG: 1.464.846 55P/DF
Dirgtor
Caniusres Wwozglo Servicas @ Evertos Lide

'Teéfemunha hotel:
CPF:

Testemunha cliente:
CPF

MERCURE BRASILIA LIDER
Endereco: SHN Quadra S Bloco | #f Cep: 70.705-8 1
Tel 81 3426-4000 - Fax: 51 3426-40723 - E-mail: h3627re3@accor.com.br



HOTEL NACIONAL

Contrato de Prestacdo e Servigos que celebram enire si
as empresas abaixo:
Contratante:

antugres Locacdo Servigos e Eventos Lida = EPP - Sediada no Enderego: O SiA
Trecho 03 Lote 625/695 Bloco A Sala 305 - SN~ Guorg - Brasfiia - DF, CEP: 71.200-
030 - inscrita no u\'P‘ N° 18.287.712/0001-07, neste glo representado pelo §
Aldeyr do Carmo Cantuares Costa - RG: 1.464.84¢6 - CPF N° /81030539 72 . com
enderaco na sede do Con’rratcnie.

Conhratado:

Hotel Nocional §/A, sediado no SHS Quadra 01 - BloCo A - Brasiic-DF, CEP: 70322-
900, inscrito no CNPJ N° 72.429.140/0001-34 representado neste peio Direfor
Comercict Sr. Jorge Gilberto Freitos de Azevedo — CFF N 028.813,067-72 com
endereco na sede da Confratada.

Obiete do Confrafe

Pele Conhratado

Fornecimenio dos servicos de hospedagens conforme planiha cbaixo:

Hospedagem de 07 & 11 de dezémbro de 2015

HOSPEDAGEM e i) DIARIAS VALOR __ 1OTAL
DBL.  o8{udoptados) - 4 17000 5.44000
DL p 4 17000 13.600,00
DBy ' 130 4 180,60 93.600,00
SUBTOTAL - C 112.64000
_10% TAXA DE SERVICO 1126400
_VALORIOTALRS 125.90400

Ghs, : As cadelras de banho pura os 08{uile] ﬁp%’ﬁ uﬁﬁﬁ*ﬁiﬁi % serle fomechdes
pelo Conhraiante.

-

Palo Contrgtante

A conlraiante pagard por estes servicos © valor de estimado de RS 12390400
[cenio & vinte e trés mil , novecentos & o stro reals), que serd faturado com 30
diee de praze o contor da data de emiss@o da Nota Fiscal.

£ por esforem ge acordo, gssiham o presanie Confrato em 02 (guds] vigs
clagendo desde ja © Fowm e Brasiia-DF oara alnirair qu@ Ssousr iy da i
oorventurd venham @ ccomer. B o i

Broslic-DF, 08 cie J@.@&mm cle 2015,

{- ./’i’/ “”’”»’”'f Diretor
/f/f’,ﬁ”y/ gt s /%“’ : ﬁmmm%mm&@emm
Jorge &Meﬁas de Azevedo o /"' ' ,f
Q;Qﬂi‘fa%g;ﬁo i//ﬁomwmrﬁe

it ;zpa‘ﬁ'faﬁn& (Consuares Losta
¥ RG: 3.984.846 589/DF



03/12/2015

BRRB - Banknet

TED - Transferéncia d

Banco de Brasilia - BRB

e recursos entre contas de titularidades diferentes

!

]

H

Nome: CANTUARES LOC SERV EVENT LTDA EPP

| Conta: 201033699-7

Data de Emissdo: 03/12/2015
Hora: 14:37:07

Origem: Banknet ONLINE
Cédigo da transagdo; 637557

| Data do pagamento: 03/12/2015 14:37:00

i

|
i

i

i

hitps://banknet.brb.com br/brbBanknet/Print.js

Conta origem: 201033699-7

Banco destino: 237 - BANCO BRADESCO S/A
Agéncia do favorecido: 3426
Conta do favorecido: 0000158682
Tipo de conta do favorecido: Conta corrente
Tipo de conta do emitente:
Tipo da pessoa do favorecido: Pessoa Juridica
CPF/CNPJ do favorecido: 5217384000627
Nome do favorecido: HOTEL ATHOS BULCAO HPLUS EXECUTI
Tipo: TED (Diferentes Titularidades)
Valor da transacdo: 45.604,45
Finalidade: Crédito em conta
Cédigo Identif. de Transferéncia; HOSPEDAGEM CNAS
Histérico: DEBITO TED PAGD108 C.CORRENTE
Data de efetivacdo: 03/12/2015

7F6F656344

SAC BRB 0800 648 6161.
Cividoria: 0800 642 1105.
SAC/Ouvidoria (Deficiente Auditivo/Fala): 0800 648 6162.

para impressao de recibos no Autoatendimento insira Codigo da transacado (informada no cabegalho do recibo) + 0520(Banknet)

ou 0510(Telebanco).

p7AppN ame=brbBanknet&T ransld=T8219.T8303&Print=true

1



PROPOSTA DE HOSPEDAGEM DE GRUPO
HOTEL ATHOS BULCAO HPLUS EXECUTIVE

QUALIFICACAO DO CONTRATANTE:

EMPRESA: CANTUARES Check In: - Check Out:
EVENTOS 07/12/2015 11/12/2015
At.: Eduardo i -

ChNPJ: 18.287.712/0001- N2 Confirmagao -

07

FICHA TECNICA HOTEL:

Localizado no coracdo de Brasilia, no Setor Hoteleiro Norte (SHN), o
Athos Bulcdo é o lugar ideal para sua viagem de negocios ou turismo. O
empreendimento contempla a bandeira Executive e oferece tudo que
vocé espera de um grande hotel. O hotel possui 200 apartamentos,
piscina, home cinema, bussiness center, sala de reuniao,
fitness, internet free em todos os apartamentos e room
service 24 horas. localizado a 15 minutos do Aeroporto
Internacional de Brasilia e a 5 minutos do Congresso Nacional.

Qié.f Tipo Apto Entrada Saida %Eii_arias; ,ﬂ, ;{aj? - TOTAL
! ; ‘Diarias  Diaria |
7 joRLewe i 1 4 B 173E RS 4siom
T ¢ =
+ i 4§ s g T
"""""" \ _::*Ag . ?%S. .. ..2*%..5%,%}3
IS U . SBS 3505 6
$£55% L RS 1987 80
Toral Mospodagory 85 4G EN4 4R
O Hotel Athos Bulcao oferece a seus clientes:
_ Café da manha.
_ Estacionamento.
__ Restaurante aberto até as 21 horas.
_ Room service 24 horas.
_ 01 Piscina.
. . é"‘%%%é\u%
ATHOS BULCAD HPLUS EXECUTIVE v sicscombr @it Bitpmstonnn 8 BRFHUS

§ Blosite

W CRistha Oh, Bioeo B[ e PO 00 000 | A




OBSERVACOES:

e

Tarifa NAO COMISSINADA (NET)
Blogueio dos apartamentos efetuado apos a
assinatura e envio deste contrato;

Café da Manha incluso nas diarias.

Uma crianga de até 07 anos de idade tera cortesia de
diarias guando no mesmo apartamento dos pais;

No Show — Em caso de No show sera cobrado o valor de uma
diaria;

Check in a partir das 14hs e Check out até as 12hs;

As tarifas estdo sujeitas a alteragdo em caso de mudanca de
data do grupo;

Rooming List — prazo de envio até 72 horas antes check in;
DEAD LINE para confirmacao do Grupo:
*>30/11/2015**

DEAD LINE para cancelamento ou alteragao
**30/11/2015%*

FORMA DE PAGAMENTO:

A VISTA. O depésito devera ser efetuado até 3/12/2015

N Fantasia HOTEL ATHOS BULCAO HPLUS EXECUTIVE
K. Social H PLUS ADMINISTRACAO E HOTELARIA LTDA - ME
CNPJ/CPF 05.217.384/0006-27 .
Inscrigao Estadual Isenta
Enderego SETOR HOTELEIRO NORTE QD 05, BLOCO D
- Bairro ASA NORTE
Cidade BRASILIA
CcEP 70.705-000 Telefone: 61 3241-3600
Banco BANCO BRADESCO (237) Agéncia 3426
Tipo (corrente ou poupanga) CONTA CORRENIE

Brasilia, 30 de novembro de 2015

Contratante - DE ACORDO | Contratado - DE ACORDO
Razao Social: Empresa: HOTEL ATHOS
Nome Fantasia: CANTUARES| BULCAO

CPFE:

Nome: Jorge Damasceno
Cargo: Gerente de Contas

Assinatura: Assinatura:




03/12/2015 Banco de Brasilia- BRB

BRB - Banknet

TED - Transferéncia de recursos entre contas de titularidades diferentes

| Nome: CANTUARES LOC SERV EVENT LTDA EPP
Conta: 201033699-7
i Data de Emissao: 03/12/2015

{ Hora: 14:40.28

| Crigem: Banknet ONLINE

| Codigo da transagao: 637839

. Data do pagamente: 03/12/2015 14:39:48
f{ Conta origem: 201033699-7

Banco destino: 237 - BANCO BRADESCO S/A
Agéncia do favorecido: 3426
; Conta do favorecido: 0000183261
i Tipo de conta do favorecido: Conta corrente
§ Tipo de conta do emitente:
; Tipo da pessoa do favorecido: Pessoa Juridica
i CPF/CNPJ do favorecido: 5217384001003
! Nome do faveorecido: HOTEL FUSION HPLUS EXPRESS
Tipo: TED (Diferentes Titularidades)
Valor da transagdo: 36.000,00
| Finalidade: Crédito em conta
| Cédigo Identif. de Transferéncia: HOSDAGEM CNAS
é Historico: DEBITO TED PAGO108 C.CORRENTE
| Data de efetivacdo: 03/12/2015

| 3E6DSA7547

SAC BRB 0800 648 6161.
Ouvidoria: 0800 642 1105.
SAC/Ouvidoria (Deficiente Auditivo/Fala): 0800 648 6162.

Para impressdo de recibos no Autoatendimento insira Cédigo da transacao (informada no cabecalho do recibo) + 0520(Banknet)

ou 0510(Telebanco).

https://banknet.brb.com .br/brbBanknet/Print. jsp?AppName=brbBanknet&Transld=T8219.T8303&Print=true

1/



PROPOSTA DE HOSPEDAGEM DE GRUPO
HOTEL FUSION HPLUS EXPRESS+

QUALIFICACAD DO CONTRATANTE:

EMPRESA: CANTUARES ‘ Check In: 07/12/2015 _} Check Out: |
| 11/12/2015

At.: Eduardo
CNPJ: . N Confirmagio - |

18.287.712/0001-07

FICHA TECNICA HOTEL:

Com localizacdo privilegiada no Setor Hoteleiro Norte (SHN), o Fusion € o primeiro
empreendimento da bandeira Express+ da Hplus e é uma das melhores opgoes no
seu segmento no Distrito Federal.

O hotel conta com toda a estrutura necessaria para uma otima experiénda, seja a

negocios ou a lazer.
- s ~ =z | E —
Qtd.. TipoApto | Entrada Saida Diarias o TOTAL
; ‘Diarias Diaria i
%5 |D8Twin 712 Y2 | &4 | 1o 20000 RS 2000000 ]
0 |DBL Casal TR o 20000 B 1600000
. 0 RS
o RS
 Torsl At 15 180

£ R
1

O Hotel Fusion Hplus Express+ oferece a seus
clientes:

_ Café da manha.

_ Estacionamento.

_ Room service 24 horas.

_ 01 Piscina.




OBSERVACOES:

e Tarifa NAO COMISSIONADA;
e Blogiueio dos apartamentos efetuado apos a assinatura e

envio deste contrato;

Café da Manha incluso nas diarias.

e Uma crianca de até 07 anos de idade tera cortesia de
diarias quando no mesmo apartamento dos pais;

e No Show - Em caso de No show sera cobrado o valor da
12 diaria do apartamento;

e Check in a partir das 14hs e Check out até as 12hs;

e As tarifas estdo sujeitas a alteragdo em caso de mudancga
de data do grupo;

e Rooming List — prazo de envio de até 72hs antes do check

in;

e DEAD LINE para confirmacdo do Grupo: *¥30/11/2015**

FORMA DE PAGAMENTO:

A VISTA. O deposito devera ser efetuado até

3/12/2015

NOME FANTASIA:HOTEL FUSION HPLUS EXPRESS+

RAZAO SOCIAL:H PLUS ADMINIST. E HOTELARIA LTDA - ME

CNP}: 05.217.384/0010-03

Banco

BANCO BRADESCO
(237)

3426

Agéncia

Tipo (cdrrente ou poupancga)

CONTA CORRENTE

Brasilia,30 de novembro de 2015

Contratante - DE ACORDO
Razao Social:

Nome Fantasia: CANTUARES
Nome:

CPF:

Assinatura:

Contratado - DE ACORDO
Empresa: HOTEL FUSION
Nome: Jorge Damasceno
Cargo:Gerente de Contas

Assinatura:

FUSION HPLUS EX




03/12/2015

Banco de Brasilia - BRB

BRB - Banknet

TED - Transferéncia de recursos entre contas de titularidades diferentes

Conta: 201033699-7
Data de Emissao: 03/12/2015
Hora: 14:37:07

Nome: CANTUARES LOC SERV EVENT LTDA EPP

Cédigo da transagdo: 637557

Origem: Banknet ONLINE

Data do pagamento: 03/12/2015 14:37:00
Conta origem: 201033699-7

Banco destino:

Agéncia do favorecido:

Conta do favorecido:

Tipo de conta do favorecido:
Tipo de conta do emitente:
Tipo da pessoa do favorecido:
CPF/CNPJ] do favorecido:
Nome do favorecido:

Tipo:

Valor da transacgdo:
Finalidade:

Codigo Identif. de Transferéncia:
Historico:

Data de efetivagdo:

237 - BANCO BRADESCO S/A
3426

0000158682

Conta corrente

Pessoa Juridica

5217384000627

HOTEL ATHOS BULCAO HPLUS EXECUTI
TED (Diferentes Titularidades)
45.604,45

Crédito em conta

HOSPEDAGEM CNAS

DEBITO TED PAG0108 C.CORRENTE
03/12/2015

O prazo para efetivacdo da TED é de até 30 minutos apds o débito em conta

7F6F656344

SAC BRB 0800 648 6161.
Ouvidoria: 0800 642 1105.

SAC/Ouvidoria (Deficiente Auditivo/Fala): 0800 648 6162.

Para impressdo de recibos no Autoatendimento insira Codigo da transagéo (informada no cabegalho do recibo) + 0520(Banknet)

ou 0510(Telebanco).

https://banknet.brb.com.br/brbBanknet/Print.jsp?AppName=brbBanknet&Transld=T8219.T8303&Print=true
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03/12/2015

Banco de Brasilia - BRB

BRB - Banknet

TED - Transferéncia de recursos entre contas de titularidades diferentes

Conta: 201033699-7
Data de Emissao: 03/12/2015
Hora: 14:40:28

Nome: CANTUARES LOC SERV EVENT LTDA EPP

Cédigo da transagdo: 637839

Origem: Banknet ONLINE

Data do pagamento: 03/12/2015 14:39:48
Conta origem: 201033699-7

Banco destino:

Agéncia do favorecido:

Conta do favorecido:

Tipo de conta do favorecido:
Tipo de conta do emitente:
Tipo da pessoa do favorecido:
CPF/CNPJ] do favorecido:
Nome do favorecido:

Tipo:

Valor da transacgdo:
Finalidade:

Codigo Identif. de Transferéncia:
Historico:

Data de efetivagdo:

237 - BANCO BRADESCO S/A
3426

0000183261

Conta corrente

Pessoa Juridica

5217384001003

HOTEL FUSION HPLUS EXPRESS
TED (Diferentes Titularidades)
36.000,00

Crédito em conta

HOSDAGEM CNAS

DEBITO TED PAG0108 C.CORRENTE
03/12/2015

O prazo para efetivacdo da TED é de até 30 minutos apds o débito em conta

3E6D5A7547

SAC BRB 0800 648 6161.
Ouvidoria: 0800 642 1105.

SAC/Ouvidoria (Deficiente Auditivo/Fala): 0800 648 6162.

Para impressdo de recibos no Autoatendimento insira Codigo da transagéo (informada no cabegalho do recibo) + 0520(Banknet)

ou 0510(Telebanco).

https://banknet.brb.com.br/brbBanknet/Print.jsp?AppName=brbBanknet&Transld=T8219.T8303&Print=true

7



g TED - Transferéncia Eletronica Disponivel 03/12/2015 14:04:09

EMPRESA
Debitado
Agéncia 1231-9
Conta corrente 53669-5 CANTUARES LOCACAO SERVICO
Creditado
Banco 184 BANCO ITAUBBAS.A
Agéncia (sem DV) 1528 AGENCIA NAO LOCALIZADA
Conta corrente (com DV) 307406
CNPJ 09.967.852/0052-77
Nome favorecido HOTELARIA ACCOR BRASIL S/A
Finalidade CREDITO EM CONTA CORRENTE
Numero documento 120.302
Valor 55.188,00
Data transferéncia 03/12/2015

"C" - CPF/CNPJ diferente
Autenticagéo SISBB 2417FA394922E0A1

Transacgéo efetuada com sucesso por: J8487214 ALDEYR DO CARMO CANTUARES COSTA.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



Banco do Brasil https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=9b3d1b915f413...

g DOC Eletrénico 05/01/2016 14:46:42

EMPRESA

Debitado

Agéncia 1231-9
Conta corrente 53669-5 CANTUARES LOCACAO SERVICO

Creditado

Banco 33 BANCO SANTANDER BANESPA S.A.
Agéncia (sem DV) 4420 DF-LAGO NORTE

Conta corrente (com

DV) 130021360

CNPJ 19.468.188/0001-25

Nome favorecido ITASUN ADMINISTRACAO DE CONDOMINIOS LTD
Finalidade CREDITO EM CONTA CORRENTE

Numero documento  10.504

Valor 1.295,60

Data transferéncia ~ 05/01/2016

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB 6102328BE3E8415A

Transagéo efetuada com sucesso por: J8487214 ALDEYR DO CARMO CANTUARES COSTA.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

l1del 05/01/2016 14:48



13/01/2016 Banco de Brasilia- BRB
BRB - Banknet

Provisorio - Pagamento de titulo de cobranga

Nome: CANTUARES LOC SERV EVENT LTDA EPP
Conta: 201033699-7

Data de Emissao: 13/01/2016

Hora: 16:43:59

Origem: Banknet ONLINE
Cédigo da transacdo: 647556
Data do pagamento: 13/01/2016 16:43:22
Conta origem: 201033699-7

Data de vencimento: 13/01/2016
Valor do documento: 1.122,00
Desconto/Abatimento: 0,00
Outras dedugbes: 0,00
Mora/Multa: 0,00
Outros acréscimos: 0,00
Valor a ser pago: 1.122,00
Tipo de captura: Linha digitavel
Cédigo de barras: 07090 . 00160 40056 . 570100 01866 . 070038 8 66720000112200
Nome do Beneficidrio/Cedente: HOTEL NACIONAL SA
CNPJ do Beneficiario/Cedente : 72.629.140/0001-34
Nome do Pagador/Sacado: CANTUARES LOCACAO SERVICOS LTDA
CNPJ do Pagador/Sacado: 18.287.712/0001-07

https://banknet.brb.com.br/brbBanknet/process.jsp



13/01/2016 Banco de Brasilia- BRB
BRB - Banknet

Provisorio - Pagamento de titulo de cobranga

Nome: CANTUARES LOC SERV EVENT LTDA EPP
Conta: 201033699-7

Data de Emissao: 13/01/2016

Hora: 16:50:53

Origem: Banknet ONLINE
Cddigo da transacdo: 648086
Data do pagamento: 13/01/2016 16:50:45
Conta origem: 201033699-7

Data de vencimento: 13/01/2016
Valor do documento: 3.564,00
Desconto/Abatimento: 0,00
Outras dedugbes: 0,00
Mora/Multa: 0,00
Outros acréscimos: 0,00
Valor a ser pago: 3.564,00
Tipo de captura: Linha digitavel
Cédigo de barras: 07090 . 00160 40056 . 570100 01867 . 070912 1 66720000356400
Nome do Beneficidrio/Cedente:
CNPJ do Beneficiario/Cedente :
Nome do Pagador/Sacado:
CNPJ do Pagador/Sacado:

https://banknet.brb.com.br/brbBanknet/process.jsp



13/01/2016 Banco de Brasilia- BRB
BRB - Banknet

Provisorio - Pagamento de titulo de cobranga

Nome: CANTUARES LOC SERV EVENT LTDA EPP
Conta: 201033699-7

Data de Emissao: 13/01/2016

Hora: 17:00:54

Origem: Banknet ONLINE
Cédigo da transacdo: 648746
Data do pagamento: 13/01/2016 17:00:41
Conta origem: 201033699-7

Data de vencimento: 13/01/2016
Valor do documento: 4.125,00
Desconto/Abatimento: 0,00
Outras dedugbes: 0,00
Mora/Multa: 0,00
Outros acréscimos: 0,00
Valor a ser pago: 4.125,00
Tipo de captura: Linha digitavel
Cédigo de barras: 07090 . 00160 40056 . 570100 01907 . 070120 1 66720000412500
Nome do Beneficidrio/Cedente:
CNPJ do Beneficiario/Cedente :
Nome do Pagador/Sacado:
CNPJ do Pagador/Sacado:

https://banknet.brb.com.br/brbBanknet/process.jsp



13/01/2016 Banco de Brasilia- BRB
BRB - Banknet

Provisorio - Pagamento de titulo de cobranga

Nome: CANTUARES LOC SERV EVENT LTDA EPP
Conta: 201033699-7

Data de Emissao: 13/01/2016

Hora: 16:57:50

Origem: Banknet ONLINE
Cédigo da transacdo: 648583
Data do pagamento: 13/01/2016 16:57:45
Conta origem: 201033699-7

Data de vencimento: 13/01/2016
Valor do documento: 5.049,00
Desconto/Abatimento: 0,00
Outras dedugbes: 0,00
Mora/Multa: 0,00
Outros acréscimos: 0,00
Valor a ser pago: 5.049,00
Tipo de captura: Linha digitavel
Cédigo de barras: 07090 . 00160 40056 . 570100 01870 . 070420 4 66720000504900
Nome do Beneficidrio/Cedente:
CNPJ do Beneficiario/Cedente :
Nome do Pagador/Sacado:
CNPJ do Pagador/Sacado:

https://banknet.brb.com.br/brbBanknet/process.jsp



13/01/2016 Banco de Brasilia- BRB
BRB - Banknet

Provisorio - Pagamento de titulo de cobranga

Nome: CANTUARES LOC SERV EVENT LTDA EPP
Conta: 201033699-7

Data de Emissao: 13/01/2016

Hora: 16:55:11

Origem: Banknet ONLINE
Cédigo da transacdo: 648379
Data do pagamento: 13/01/2016 16:54:57
Conta origem: 201033699-7

Data de vencimento: 13/01/2016
Valor do documento: 13.090,00
Desconto/Abatimento: 0,00
Outras dedugbes: 0,00
Mora/Multa: 0,00
Outros acréscimos: 0,00
Valor a ser pago: 13.090,00
Tipo de captura: Linha digitavel
Cédigo de barras: 07090 . 00160 40056 . 570100 01868 . 070887 9 66720001309000
Nome do Beneficidrio/Cedente:
CNPJ do Beneficiario/Cedente :
Nome do Pagador/Sacado:
CNPJ do Pagador/Sacado:

https://banknet.brb.com.br/brbBanknet/process.jsp
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CAIXA ECONOMICA FEDERAL
3620 ~ ALEXANIA, GO

DATA: 13/81/2016 HORA: 15:28:43
TERMINAL: 1001 NSU: 080378 AUT.: 0036
COMPROVANTE DE PAGAMENTC ik

BLOQUETO COM CODIGD DE BARRAS
BCO DESTINATARIO: B78-BANCO DE BRASILIA S/&  minais de
REPRESENTACAQ NUMERICA DO CODIGO DE BARRAS

B7099.00160  4B056,570100
01869.278746 4 66720007662600

YALOR DO DOCUMENTO: 76.626,08
YALOR CUBRADO: 76.626,0
YALOR DINHEIRO: 76,626,0

Infarmacoes, reclamagles, sugestOes e eloglos
SAC CAIXA 9800 726 0101
Ouvidoria da CAIXA: G880 725 7474
WwW,caixa,gov.br
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Banco do Brasil

l1del

&

Depésito identificado entre contas BB

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=280e1ae7b69149...

10/12/2015 11:46:46

EMPRESA
Debitado
Nome CANTUARES LOCACAO SERVICO
Agéncia 1231-9
Conta corrente 53669-5
Creditado
Nome ST PAUL PLAZA HOTEIS
Agéncia 3307-3
Conta corrente 10010-2
Valor 12.936,00
Identificador 1 18287712000107
Data Nesta data

Transagéo efetuada com sucesso por: J8487214 ALDEYR DO CARMO CANTUARES COSTA.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

10/12/2015 11:47



2

Transferéncia entre contas correntes

03/12/2015 14:10:06

EMPRESA
Debitado
Nome CANTUARES LOCACAO SERVICO
Agéncia 1231-9
Conta corrente 53669-5
Creditado
Nome ITASUN ADMINISTRACAO DE C
Agéncia 2872-X
Conta corrente 464830-7
Valor 24.320,00
Data Nesta data

Transacéo efetuada com sucesso por: J8487214 ALDEYR DO CARMO CANTUARES COSTA.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088



